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Dementujemy kłamstwa – konferencja prasowa
kierownictwa Instytutu Pamięci Narodowej
13 lutego 2025 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w
Warszawie odbyła się konferencja prasowa, podczas której kierownictwo IPN odniosło się
do nieprawdziwych i zmanipulowanych informacji dotyczących funkcjonowania Instytutu
Pamięci Narodowej, które pojawiły się w przestrzeni medialnej.

W spotkaniu z mediami wzięli udział zastępcy prezesa IPN: dr hab. Karol Polejowski, dr Mateusz
Szpytma, dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, dyrektor generalny IPN Magdalena Głowa, dyrektor Biura
Współpracy Międzynarodowej IPN Agnieszka Jędrzak. Konferencję prowadził dr Rafał Leśkiewicz,
dyrektor Biura Rzecznika Prasowego, rzecznik prasowy IPN.

W ciągu ostatnich kilku tygodni manipulacje, kłamstwa i niedomówienia dotyczące Instytutu
Pamięci Narodowej przybrały na sile. Zdajemy sobie sprawę, że dzieje się tak dlatego, że
urzędujący prezes IPN dr Karol Nawrocki, korzystając z konstytucyjnego prawa, zdecydował się
na start w wyborach prezydenckich. W 25-letniej działalności nigdy nie mieliśmy do czynienia z
tak zmasowanym atakiem, co wymaga naszej zdecydowanej reakcji.

– Instytut Pamięci Narodowej, choć nie jest uczestnikiem kampanii wyborczej,
jest wciągany w rozgrywkę polityczną

– podkreślił dr hab. Karol Polejowski, zastępca prezesa IPN, kierując słowa do zebranych na
konferencji prasowej.

Zastępca prezesa IPN odniósł się do najważniejszych spraw, które ukazały się w ostatnich dniach
w przestrzeni publicznej.

W kontekście aktywności międzynarodowej IPN zaznaczył, że prowadzony przez Instytut projekt
„Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” jest w pełni zgodny z ustawowymi zadaniami nałożonymi na
IPN, a prezes IPN jest zobowiązany ustawowo do prowadzenia aktywności Instytutu w kraju i
poza jego granicami. Wymaga to głębokiego zaangażowania – również finansowego – oraz
godnego reprezentowania państwa polskiego na świecie.

Projekt „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności” objął zasięgiem 5 kontynentów w ramach 91
wernisaży. Wystawę, składającą się łącznie z 250 plansz z wątkami regionalnymi w 30 językach,
obejrzało około miliona osób, a ponad 800 milionów ma dostęp do naszych treści, również w
formacie immersyjnym. W ramach przedsięwzięcia powstało 3500 artykułów, publikacji i
materiałów edukacyjnych, 14 publikacji naukowych skierowanych do odbiorcy zagranicznego,
przygotowano ponad 100 biogramów postaci historycznych. Udało nam się pozyskać setki zdjęć
ukazujących szlak bojowy Armii gen. Andersa oraz ludności cywilnej z zagranicznych placówek.
Zasięg informacji o projekcie to ok. 830 mln odbiorców.

Dr hab. Karol Polejowski zaznaczył, że nieprawdziwa jest informacja, którą przekazał publicznie
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jeden z polityków, o tym że pracownicy Biura Rzecznika Prasowego IPN zarabiają średnio po 20
tys. zł. Wynagrodzenia w IPN są znacząco niższe.

Odniósł się także do trwającej w IPN kontroli Najwyższej Izby Kontroli. Zarówno tegoroczna
kontrola, jak i kontrola przeprowadzona w 2024 r., różniły się merytorycznie i zakresowo od
wszystkich kontroli, jakie były prowadzone w historii IPN. Zawsze pracownicy IPN, na każde
wezwanie kontrolerów NIK, przedkładają żądane dokumenty i wyjaśnienia, mimo że zakres
żądanej dokumentacji i wyznaczane krótkie terminy, niekiedy paraliżują pracę całych Biur.
Niemniej na wszystkie pytania odpowiadamy terminowo i wyczerpująco, zgodnie z prawem.

Dr hab. Karol Polejowski zapewnił, że mimo prób dyskredytowania pracy i dorobku IPN,
konsekwentnie i z pełną determinacją Instytut Pamięci Narodowej będzie realizował postawione
przed nami ustawowe cele.

Oświadczenie IPN z 12 lutego 2025 r. w związku z nieprawdziwymi bądź zmanipulowanymi
informacjami dotyczącymi funkcjonowania Instytutu
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